鹿屋市町内会活性化支援交付金交付要綱の一部を改正する要綱

鹿屋市町内会活性化支援交付金交付要綱（令和３年鹿屋市告示第90号）の一部を

次のように改正する。

別表中

を

に改める。

 別記第１号様式及び別記第２号様式を次のように改める。

区分 事業 事業数

Ａ（課題解決に

より地域の活力

を推進する事

業）

１ 子ども食堂の開設

１事業

２ 有償ボランティアの設立

３ デジタルを活用した情報発信

４ 高齢者等の家庭から排出される粗大

ごみ回収

５ 地域の危険箇所の解消

６ 在住外国人との交流を図る活動

区分 事業 事業数

Ａ（課題解決に

より地域の活力

を推進する事

業）

１ 子ども食堂の開設

１事業

２ 有償ボランティアの設立

３ デジタルを活用した情報発信

４ 高齢者等の家庭から排出される粗大

ごみ回収

５ 地域の危険箇所の解消

６ 在住外国人との交流を図る活動

７ 加入促進を図る活動

「

」

「

」

別記

第１号様式（第５条関係）

年  月  日

 鹿屋市長       様

町内会等名

代表者

年度 鹿屋市町内会活性化支援交付金交付申請書

年度鹿屋市町内会活性化支援交付金の交付を受けたいので、鹿屋市町

内会活性化支援交付金交付要綱第５条の規定により申請します。

記

１ 交付申請額        円

２ 事業内容

区分 事業 ○印 予算額

Ａ

１ 子ども食堂の開設

円

２ 有償ボランティアの設立

３ デジタルを活用した情報発信

４ 高齢者等の家庭から排出される粗大ごみ

回収

５ 地域の危険箇所の解消

６ 在住外国人との交流を図る活動

７ 加入促進を図る活動

Ｂ

【
１
事
業
目
】

１ スポーツ・文化振興事業

円 ２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業
【
２
事
業
目
】

１ スポーツ・文化振興事業

円 ２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

  注 実施する事業に○印を付すること。

３ 事業計画 事業計画書（別紙）のとおり

別紙

事業計画書

＜Ａ区分＞

事業名

（次の１～６の中から計画している事業の番号に○印を付けてくださ

い。）

１ 子ども食堂の開設

２ 有償ボランティアの設立

３ デジタルを活用した情報発信

４ 高齢者等の家庭から排出される粗大ごみ回収

５ 地域の危険箇所の解消

６ 在住外国人との交流を図る活動

７ 加入促進を図る活動

具体的

な内容

（上記で選んだ事業をどのように実施するか具体的に記載してください。）

実施日

（期間）

予算額等

科目 支出内容 予算額

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

合  計 円

注 食糧費は、Ａ区分又はＢ区分のうち１事業のみ計上可能（上限３万円）

交付申請額：       円

＜Ｂ区分＞

【１事業目】

事業名

（次の１～３の中から計画している事業の番号に○印を付けてくださ

い。）

１ スポーツ・文化振興事業

２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

具体的

な内容

実施日

（期間）

予算額等

科目 支出内容 予算額

  円

  円

  円

  円

  円

合 計 円

注 食糧費は、Ａ区分及びＢ区分のうち１事業のみ計上可能（上限３万円）

交付申請額：       円

【２事業目】

事業名

（次の１～３の中から計画している事業の番号に○印を付けてくださ

い。）

１ スポーツ・文化振興事業

２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

具体的

な内容

実施日

（期間）

予算額等

科目 支出内容 予算額

  円

  円

  円

  円

  円

合 計 円

注 食糧費は、Ａ区分及びＢ区分のうち１事業のみ計上可能（上限３万円）

交付申請額：       円

第２号様式（第６条関係）

  年  月  日

 鹿屋市長       様

町内会等名

    代表者

    年度 鹿屋市町内会活性化支援交付金実績報告書

     年  月  日付け  第  号で交付決定のあった    年度鹿屋

市町内会活性化支援交付金に係る事業を実施したので、鹿屋市町内会活性化支援交

付金交付要綱第６条の規定により実績を報告します。

記

１ 事業内容

区分 事 業 ○印 実績額

Ａ

１ 子ども食堂の開設

円

２ 有償ボランティアの設立

３ デジタルを活用した情報発信

４ 高齢者等の家庭から排出される粗大ごみ

回収

５ 地域の危険箇所の解消

６ 在住外国人との交流を図る活動

７ 加入促進を図る活動

Ｂ

【
１
事
業
目
】

１ スポーツ・文化振興事業

円 ２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

【
２
事
業
目
】

１ スポーツ・文化振興事業

円 ２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

  注 実施した事業に○印を付すること。

２ 事業実績 事業実績書（別紙）のとおり

別紙

事業実績書

＜Ａ区分＞

事業名

（次の１～６の中から実施した事業の番号に○印を付けてください。）

１ 子ども食堂の開設

２ 有償ボランティアの設立

３ デジタルを活用した情報発信

４ 高齢者等の家庭から排出される粗大ごみ回収

５ 地域の危険箇所の解消

６ 在住外国人との交流を図る活動

７ 加入促進を図る活動

具体的

な内容

（上記で選んだ事業をどのように実施したか具体的に記載してくださ

い。）

実施日

（期間）

実績額等

科目 支出内容 実績額

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

  円

合  計 円

注 食糧費は、Ａ区分又はＢ区分のうち１事業のみ計上可能（上限３万円）

＜Ｂ区分＞

【１事業目】

事業名

（次の１～３の中から実施した事業の番号に○印を付けてください。）

１ スポーツ・文化振興事業

２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

具体的

な内容

実施日

（期間）

実績額等

科目 支出内容 実績額

  円

  円

  円

  円

  円

合 計 円

注 食糧費は、Ａ区分及びＢ区分のうち１事業のみ計上可能（上限３万円）

【２事業目】

事業名

（次の１～３の中から実施した事業の番号に○印を付けてください。）

１ スポーツ・文化振興事業

２ 世代間交流事業

３ 地域の環境保全・美化事業

具体的

な内容

実施日

（期間）

実績額等

科目 支出内容 実績額

  円

  円

  円

  円

  円

合 計 円

注 食糧費は、Ａ区分及びＢ区分のうち１事業のみ計上可能（上限３万円）

附 則

この要綱は、令和７年４月１日から施行する。